2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名  第一生命ホールディングス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長グループ CEO 菊田 徹也

（コード番号：8750 東証プライム）

問 合 せ 先  経営企画ユニット  I R グループ

（ T E L  0 3 - 3 2 1 6 - 1 2 2 2（代））

株式給付信託（J-ESOP）への追加拠出及び

株式給付信託（J-ESOP）における株式追加取得に関するお知らせ

当社は、「株式給付信託（J-ESOP）」（以下「本制度」といい、本制度に関してみずほ信託銀行

株式会社（以下「受託者」といいます。）と締結した信託契約に基づいて設定されている信託を

「本信託」といいます。）に対して、金銭を追加拠出（以下「追加信託」といいます。）するこ

とにつき本日決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本信託におい

て、受託者が当社株式の追加取得（以下「追加取得」といいます。）を行う旨の連絡を受けまし

たので併せてお知らせいたします。なお、本件については、本日公表の連結業績予想に織り込

み済みです。

また、本制度の概要につきましては、2024 年５月 15 日付「従業員向け株式報酬制度の導入

及び株式給付信託（J-ESOP）における株式追加取得に関するお知らせ」をご参照ください。

記

１．追加信託・追加取得の理由

  当社は、本制度の継続にあたり、将来の給付に必要と見込まれる株式を本信託が取得する

ための資金として、本信託に金銭を追加信託することといたしました。本信託は、本制度の

継続にあたり、将来の給付に必要と見込まれる株式を取得するため、追加取得を行います。

２．追加信託の概要

（１）追加信託日        ：2026年２月 25日（予定）

（２）追加信託金額       ：70億円

３．追加取得の概要

（１）取得する株式の種類    ：当社普通株式

（２）取得株式数の上限      ：700万株

（３）株式の取得期間      ：2026年２月 25日から 2026年３月 26日まで（予定）

（４）株式の取得方法      ：取引所市場より取得

（注）本信託は、追加信託前に本信託財産内に残存する金銭の一部（6 億円）及び追加信託金額

（70 億円）の総額（76 億円）を原資として追加取得を行います。

以 上